全国机械职业教育思想政治工作研究会
机械工业教育发展中心

中国机械工业教育协会

机教政研〔2017〕1号

关于公布全国机械职业院校第二届文化素质教育

微课和首届微电影创作大赛比赛结果的通知
各理事单位、有关职业院校：

为推动信息技术在文化素质教育教学中的运用与融合，促进职业院校素质教育教学能力提升和学生文化素质提高，全国机械职业教育思想政治工作研究会、机械工业教育发展中心和中国机械工业教育协会联合举办了全国机械职业院校第二届文化素质教育微课和首届微电影创作大赛。
大赛自2016年6月启动以来，得到了机械职业院校的积极响应和大力支持。根据比赛规程和评审指标体系，经过三轮评审，最终评选出共计36个获奖作品。现将比赛结果予以公布（获奖名单见附件1-2）。
本次大赛展示了近年来机械行业职业院校素质教育的创新成果。希望各院校加强对优秀作品的宣传、推广，发挥以赛促教，以赛促学的作用。同时也希望全体获奖者再接再厉，不断提高，为提升职业院校信息化教学水平，推动文化素质教育工作和人才培养质量提升作出新的贡献。

附件：1.全国机械职业院校第二届文化素质教育微课比赛获奖名单

2.全国机械职业院校首届微电影创作大赛获奖名单

            2017年5月10日
附件1
全国机械职业院校第二届文化素质教育微课比赛获奖名单
	奖项等级
	序号
	作品名称
	作者姓名
	所在单位

	一等奖
	1
	市场的力量
	高永沛
	南京工业职业技术学院

	2
	音乐鉴赏——噪音音乐之美
	郭联俊
	陕西铁路工程职业技术学院

	3
	情与法的抉择——认识法制思维
	李弋强
	南京工业职业技术学院

	4
	网络广告文案标题创意写作
	丁兰华
	无锡科技职业学院

	二等奖
	5
	大学生良好的礼仪形象与思想道德修养
	赵丽娜
	陕西铁路工程职业技术学院

	6
	茶艺文化基础课程——茶具介绍
	贺  丹
	四川仪表工业学校

	7
	大学生心理健康
——人际交往  架起心与心的桥梁·共渡手牵手的青春
	史晓薇
	西安理工大学高等技术学院

	8
	爱国主义的科学内涵
	马小荣
	渤海船舶职业学院

	9
	认识真正的健康
	李  莉
	陕西铁路工程职业技术学院

	10
	群组面试中的英文自我介绍
	方兰兰、张  亮、陈卫平
	湖南机电职业技术学院

	三等奖
	11
	建设社会主义文化强国
	吕瑞琴
	陕西铁路工程职业技术学院

	12
	社交媒体下的孤独
	卢婵娟
	四川仪表工业学校

	奖项等级
	序号
	作品名称
	作者姓名
	所在单位

	三等奖
	13
	健康素质的含义
	刘  凯
	陕西铁路工程职业技术学院

	14
	马克思主义中国化的科学内涵
	卢娇娇
	陕西铁路工程职业技术学院

	15
	情绪ABC理论
	宋梅歌
	四川仪表工业学校

	16
	Western Dining Etiquette(西餐礼仪)
	杨  姝、易红波
	安徽机电职业技术学院

	17
	多彩的消费
	武庆莉
	四川仪表工业学校

	18
	《思想道德修养与法律基础》以案说法——法定继承
	吴晓翠
	陕西工业职业技术学院

附件2
全国机械职业院校首届微电影创作大赛获奖名单
	奖项等级
	序号
	作品名称
	参赛学生
	指导教师
	学校

	一等奖
	1
	等下一秒幸福
	江  胜
	许子曰、孔  伟
	南京工业职业技术学院

	2
	鸡冠花
	胡  巍
	范小雨
	湖南工业职业技术学院

	3
	你的努力，从不会被辜负
	李世乐、谷  航
	曹  亮、章樱樱
	无锡职业技术学院

	4
	梦与梦
	张子琪
	宋春婷
	无锡科技职业技术学院

	二等奖
	5
	少年梦 水果情
	倪筱荣、董成俊
	吴佳伟、赵  军
	常州轻工职业技术学院

	6
	青春四重奏
	韩  龙
	许子曰、孔  伟
	南京工业职业技术学院

	7
	那年青春
	田  坤、王  昊、朱  倩、
王  哲、左  旋
	王广林、沈  博、权  华
	陕西国防工业职业技术学院

	8
	青匆岁月
	李文亮、晁  帅
	蒋  萌、姜东亮
	陕西铁路工程职业技术学院

	9
	绽放
	孙逸枫
	熊满川
	四川仪表工业学校

	10
	黾勉青春
	曹虞欣、王思丰
	冯  薇
	无锡科技职业技术学院

	三等奖
	11
	追梦时代
	颜禹铭、胡梦凡
	郑海燕
	常州轻工职业技术学院

	12
	余音绕梁路
	华少冰、纪金璇
	王思梦、王  秦
	无锡职业技术学院

	13
	sunshine
	赵  茹
	毛建芳
	陕西工业职业技术学院

	14
	无畏
	张  婧
	王思梦、王  秦
	无锡职业技术学院

	15
	LO毕业季VE
	夏娇娇
	王思梦
	无锡职业技术学院

	16
	四重奏
	黄婧文
	许子曰、孔  伟
	南京工业职业技术学院

	奖项等级
	序号
	作品名称
	参赛学生
	指导教师
	学校

	三等奖
	17
	留在回忆
	秦子钦
	许子曰、孔  伟
	南京工业职业技术学院

	18
	初探惠山泥人文化
	宋元宇
	王思梦、刘松林
	无锡职业技术学院

全国机械职业教育思想

政治工作研究会

机械工业教育

发展中心

中国机械工业

教育协会

文  件

PAGE
3